São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 2

São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0041/2019

Em, 01 de abril de 2019

FICA CONCEDIDO AO EXCELENTÍSSIMO

SENHOR LUIZ ANTONIO DE SOUZA TEIXEIRA

J U N I O R  ( D R .  L U I Z I N H O )  - D E P U T A D O

F E D E R A L ,   O  "  T Í T U L O  D E  C I D A D Ã O

ALDEENSE. "

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Concede Homenagem a Pessoa que Menciona

                      A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, no

uso de suas atribuições legais, amparado no art. 141, § 1º, alínea f, da Resolução Nº:

280, de 12 de julho de 1991 - Regimento Interno,

Resolve

                                             Art.1º - F i c a  C O N C E D I D O  a o

EXCELENTÍSSIMO SENHOR LUIZ ANTONIO DE SOUZA TEIXEIRA JUNIOR -

DEPUTADO FEDERAL,  o TÍTULO DE CIDADÃO ALDEENSE, pelos relevantes

serviços prestados ao município na sua área de atuação.

                                           Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua

publicação; revogando a Resolução Nº: 1691 de 21 de Março de 2018.

JUSTIFICATIVA

Luiz Antônio de Souza Teixeira Junior, mais conhecido como Dr. Luizinho foi

eleito Deputado Federal no pleito de 2018, com 103.745 dos votos validos. Médico

ortopedista, atuou como Secretario Estadual de Saúde do Rio de Janeiro no período

2016 à 2018 onde lutou para melhorias no atendimento à Saúde no Estado incluindo a

UPA Pediática de São Pedro da Aldeia que hoje é referência no atendimento médico a

crianças, fazendo-se jus e oportuna a essa homenagem.

 VIDE A BIOGRAFIA

Sala das Sessões, em 01 de abril de 2019.

RONALDO LINHARES DE MACEDO DOS SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 2 de 2